
UCHWAŁA NR XXXVI/284/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 20 czerwca 2013 r.

w sprawie podziału Sołectwa Mrowiny

Na podstawie art. 5 ust 2 i 3 oraz art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym/ 
Dz.U z 2001 r nr 142, poz 1591 z późniejszymi zmianami/ oraz § 105 pkt 2 Statutu Gminy Żarów po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami wsi Mrowiny, Imbramowice i Tarnawa, Rada Miejska w Żarowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. Na wniosek mieszkańców wsi Tarnawa dokonuje się podziału Sołectwa Mrowiny w następujący sposób: 

1) wyłącza się miejscowość Tarnawa z sołectwa Mrowiny 

2) tworzy się sołectwo Imbramowice obejmujące miejscowość Tarnawa.

§ 2. Nowe granice Sołectwa Imbramowice określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Tadeusz Pudlik

Id: 6F4ED091-01DA-4452-BCAD-2A7DDB814C3E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/284/2013 

Rady Miejskiej w Żarowie 

z dnia 20 czerwca 2013 r. 

Mapa Sołectwa Imbramowice 

Id: 6F4ED091-01DA-4452-BCAD-2A7DDB814C3E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, Gmina może tworzyć jednostki
pomocnicze w tym sołectwa. Łączenie, znoszenie lub podział sołectwa może nastąpić w drodze uchwały Rady na
wniosek prawomocnego zebrania wiejskiego podjętego w formie uchwały. Z inicjatywy siedemnastu (wszystkich
pełnoletnich) mieszkańców przysiółka Tarnawa złożonego w październiku 2012 roku pisemnego wniosku
o wyodrębnienie z dotychczasowego sołectwa Mrowiny i przyłączenie do sołectwa Imbramowice, zarządzono
przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami w/w sołectw. W ramach konsultacji przeprowadzona została ankieta
wśród przybyłych mieszkańców, której podstawowym zadaniem była odpowiedź na pytanie: „czy jesteś za zmianą
granic sołectwa Mrowiny/sołectwa Imbramowice?” Wyniki konsultacji przedstawiały się następująco: sześć
mieszkańców sołectwa Imbramowice wypowiedziało się na tak, jedna mieszkanka sołectwa Mrowiny również
wypowiedziała się na tak. W wyznaczonym terminie przeprowadzenia konsultacjie nie zgłoszono żadnych uwag do
przedstawionego podczas konsultacji projektu.

Przedmiotowa inicjatywa jest uzasadniona, albowiem odłączenie przysiółka Tarnawa i włączenie jej do sołectwa
Imbramowice uwzględnia naturalne uwarunkowania osadnicze i przestrzenne oraz komunikacyjne, a także więzi
społeczne, gospodarcze i kulturowe. Wyniki konsultacji potwierdzają zgłoszoną inicjatywę mieszkańców
i jednocześnie wskazują, że mieszkańcy dotychczasowego sołectwa Mrowiny wyrażają wolę przyłączenia
przysiółka Tarnawa do sołectwa Imbramowice. Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni
uzasadnione.

Sporządziła:

Adriana Kowalczyk

referent ds. wsi i rolnictwa

Id: 6F4ED091-01DA-4452-BCAD-2A7DDB814C3E. Podpisany Strona 1




